МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 июня 2025 года № 96

пгт. Ноглики

Об окончании отопительного периода 2024/2025 года на территории
муниципального образования Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области

На основании ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  в  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  06.05.2011  № 354  «О предоставлении  коммунальных  услуг
собственникам  и  пользователям  помещений  в  многоквартирных  домах
и жилых домов», в связи с необходимостью подготовки объектов жилищно-
коммунального  хозяйства,  систем  жизнеобеспечения  и  жилищного  фонда
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской  области  к  работе  в  осенне-зимний  период  2025/2026  года,
руководствуясь  ст.  28  Устава  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Завершить  отопительный  период  2024/2025  года  на  территории
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской области с 12 июня 2025 года,  но не ранее дня,  следующего
за днем окончания пятидневного периода, в течение которого среднесуточная
температура наружного воздуха выше +8º С.

2.  Руководителям  теплоснабжающих  организаций муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
исполняющему  обязанности  директора  МУП  «Ногликский  Водоканал»
Гончару  К.А.,  исполняющему  обязанности  генерального  директора
АО  «Ногликский  Дорожник»  Баратову  Р.М.  произвести  отключение
теплоснабжения  потребителей  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области с 00:00 часов 12 июня 2025 года.

3.  Руководителям  ресурсоснабжающих  и  сетевых  организаций,
управляющих компаний, товариществ  собственников  жилья  и  учреждений

2

социальной  сферы  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области,  по окончанию отопительного
периода  2024/2025  года  приступить  к  выполнению  мероприятий  по
подготовке  объектов  жилищно-коммунального  хозяйства  и
электроэнергетики,  многоквартирных  жилых  домов,  объектов  социально-
культурной  сферы  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный  округ  Сахалинской  области  к  работе  в  осенне-зимний
период 2025/2026 года.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  первого  вице-мэра  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области Блидченко Л.А.

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                      С.В. Гурьянов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е